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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 INWESTYCJE

Ścieżka  
w Chotomowie  
prawie gotowa 

s. 3

WIEŚCI Z POWIATU

Powiatowy Dzień 
Strażaka

s. 2

 SPOŁECZNOŚĆ 

Misja rodzina  
zastępcza

s. 6

Trwają prace na budowie siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, jednej z największych inwestycji 
Powiatu Legionowskiego. Harmonogram prac zakłada, że uczniowie i nauczyciele rok szkolny 2023/2024 rozpoczną już w nowym budynku.

Budowa liceum nabiera tempa

Budowa liceum w Stanisławowie Pierwszym potrwa półtora roku. Fundamenty zostały już wylane i zasypane.  
Rozpoczęły się prace naziemne. Pierwsze efekty robót są już widoczne

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Uważam, że inwestycje w edukację są najważniejszymi zarówno dla samorządu, 
jak i całego kraju. Świadomy, wsparty w swoim rozwoju młody człowiek to kapitał 
na kolejne pokolenie. Szkoła to przede wszystkim ludzie, a nie budynek. W Stani-
sławowie Pierwszym od kilku lat pracują wspaniali uczniowie i nauczyciele. Do-
brze, że placówka tworzona jest właśnie w takiej kolejności. Wierzę, że obiekt do-
równa jakością poziomowi kształcenia.

Przyznanie I miejsca skarbnik Katarzynie  
Rembelskiej w prestiżowym rankingu Dziennika  
Gazety Prawnej to potwierdzenie ze strony  
niezależnych ekspertów, że finanse powiatu 
legionowskiego są w dobrych rękach  
i w doskonałej kondycji.

Sylwester Sokolnicki 
starosta legionowski

Podczas ogólnopolskiego 10. Kongresu „Perły Samorządu” skarbnik 
Powiatu Legionowskiego Katarzyna Rembelska odebrała nagrodę  
za zajęcie I miejsca w rankingu Skarbnik Samorządu Dziennika 
Gazety Prawnej w kategorii Powiaty.

Skarbnik na medal

Z akończono już roboty fundamento-
we, wykonane zostały izolacje prze-
ciwwilgociowe i podposadzkowe, 

zasypano ściany fundamentowe. Wyla-
ny został chudy beton pod posadzki. Ru-
szyły roboty murowe. Prace przebiegają 
zgodnie z założeniami. Według harmono-
gramu gmach liceum powstanie do jesie-
ni 2023 roku.

Uczniowie oraz kadra liceum od 2019 r.  
uczą się i pracują w pomieszczeniach 
użyczonych przez Szkołę Podstawową  
im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 
roku. Do nowego budynku o powierzchni 
1540 m² przeniosą się za niespełna półto-
ra roku. Będzie to nowoczesny i funkcjonal-
ny obiekt wyposażony w windę i całkowicie 

wolny od barier architektonicznych. Znaj-
dzie się w nim osiem większych sal dydak-
tycznych i cztery mniejsze, a także szat-
nia, biblioteka, sala do ćwiczeń siłowych 
z szatnią i łazienką, pokój nauczycielski, 
pomieszczenia administracyjno-biurowe, 
toalety (w tym dwie dla osób z niepełno-
sprawnościami), serwerownia, kotłownia, 
pomieszczenia gospodarcze i magazyno-
we oraz obszerny hol z przeznaczeniem 
na spotkania i uroczystości dla społeczno-
ści szkolnej. 

Wartość zadania to 19 189 599,00 zł,  
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić będzie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

AMZ

Sprawne zarządzanie jednostką sa-
morządu terytorialnego to m.in. bu-
dowa funkcjonalnej infrastruktury, 

określenie priorytetów rozwojowych oraz 
ciągłe podnoszenie jakości życia miesz-
kańców. Osiągnięcie tych celów nie było-
by możliwe bez umiejętnego zarządza-
nia budżetem gminy i powiatu. Z takiego 

właśnie założenia wyszli organizatorzy 
plebiscytu i postanowili nagrodzić najlep-
szych samorządowych skarbników. – Rola 
skarbników w ostatnich latach w wyraźny 
sposób wyewoluowała. Ich praca stano-
wi fundament polityki samorządów lokal-
nych. Służby finansowe odpowiedzialne 
są nie tylko za bieżącą obsługę księgową 

budżetów, lecz także w pełni współuczest-
niczą w procesach zarządczych i kreują po-
lityki rozwoju na wszystkich polach działal-
ności samorządów. Bez wątpienia wyraźny 
wpływ na podniesienie rangi skarbników 
miały ostatnie lata, kiedy stanęliśmy wo-
bec wyzwań, jakie przyniosła pandemia 
i wynikające z niej problemy gospodarcze 
oraz finansowe – mówią organizatorzy ple-
biscytu. 

Kongres „Perły Samorządu” to ogólno-
polski projekt Dziennika Gazety Prawnej, 
skierowany do przedstawicieli administra-
cji lokalnej, agend rządowych, biznesu, na-
uki oraz mediów. 

 KB Katarzyna Rembelska – skarbnik Powiatu Legionowskiego
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Wyniki Rankingu Finansowego Sa-
morządu Terytorialnego w Pol-
sce zaprezentowano podczas  

VII Europejskiego Kongresu Samorządów. 
Analiza kondycji finansowej jednostek sa-
morządu terytorialnego w 2021 roku zo-
stała wykonana z podziałem na następu-
jące kategorie: gminy wiejskie, gminy 
miejsko-wiejskie, gminy miejskie, miasta 
na prawach powiatu i powiaty ziemskie.  

Na 314 powiatów Powiat Legionowski zajął 
wysokie 16. miejsce, awansując z 21. miej-
sca. Wśród powiatów z terenu Mazowsza 
Powiat Legionowski zajmuje 5. miejsce.

Ranking przygotowała Katedra Finan-
sów Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu.

KB

wieści z powiatu

Powiatowy Dzień Strażaka

Powiatowy Dzień Strażaka zorganizowano po raz pierwszy po pandemicznej przerwie

Ponad 400 mieszkań powstanie w Wieliszewie w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Wspólnikami — założycielami 
Spółki SIM KZN Mazowsze 
Centrum – zostało 10 gmin 

z województwa mazowieckiego, w tym 
Miasto i Gmina Serock oraz Gmina Wie-
liszew, a także Krajowy Zasób Nierucho-
mości. W dniu podpisania umowy KZN 
wniósł do spółki nieruchomość położo-
ną w Wieliszewie przy ulicy Kościelnej. 
Na działce o łącznej powierzchni ponad 
61 tys. m kw. może powstać 410 miesz-
kań o średniej wielkości 52 m kw. Loka-
le wybudowane zostaną w ramach jede-
nastu trzykondygnacyjnych budynków 

18 maja w Urzędzie Gminy Wieliszew podpisano akt notarialny powołujący do życia trzecią 
w województwie mazowieckim Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową. Plany inwestycyjne spółki 
zakładają budowę co najmniej 1200 mieszkań. Powiat Legionowski znalazł się wysoko w Rankingu Finansowym 

Samorządu Terytorialnego, zajmując 16. miejsce.

25 maja w siedzibie starostwa spotkali się przedstawiciele Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z terenu Mazowsza. Rozmawiano o standaryzacji pracy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, kwestiach finansowych oraz pomocy Ukrainie. 
Warsztat zorganizowało Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej.             KB

Więcej mieszkań w okolicach Warszawy 
Finanse Powiatu na piątkę

WTZ na warsztacie

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Powiatowe obchody Dnia Strażaka skłaniają do podsumowania jakże ważnej i po-
trzebnej służby na rzecz lokalnego społeczeństwa, realizowanej zarówno przez za-
wodową, jak i ochotnicze straże pożarne z naszego powiatu. To również doskona-
ła okazja do podziękowania wszystkim strażakom za ich ciągłą gotowość niesienia 
pomocy, ofiarność, odwagę, profesjonalizm i zaangażowanie wykazane w tysiącach 
zdarzeń każdego roku. W uznaniu dorobku lokalnych ratowników władze powia-
tu nie tylko wyróżniły najbardziej zasłużonych strażaków, ale w trosce o zapewnie-
nie nowoczesnego sprzętu przeznaczyły 100 tys. zł na zakup nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Dziękując za codzienną posługę, wszystkim strażakom ży-
czymy tyle samo powrotów z akcji, co wyjazdów, oraz jak najwięcej sukcesów w ży-
ciu zawodowym i osobistym.

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Rozwiązanie prawne, jakim jest Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, umożliwia 
budowę domów mieszkalnych w danej gminie oraz ich eksploatację na zasadach 
najmu w atrakcyjnych cenach. W gminie Wieliszew powstała trzecia taka 
inicjatywa na Mazowszu i dzięki temu pojawiła się szansa na kilkaset nowych 
mieszkań dla tych, którzy nie mogą pozwolić sobie na zakup nieruchomości na 
wolnym rynku.

14 maja na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie odbył się 
uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka.

Wobchodach udział wzięli przedsta-
wiciele władz samorządowych, 
służb mundurowych i instytucji, 

a przede wszystkim strażacy Państwowej 
Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu powiatu legionowskie-
go. Uroczystość była okazją do wręczenia 
odznaczeń, medali, nagród i awansów na 
wyższe stopnie służbowe. Starosta legio-
nowski za pełną gotowość do niesienia po-
mocy, niezłomność, konsekwencję i godny 
naśladowania upór w działaniu nagrodził 
wyróżniających się funkcjonariuszy z le-
gionowskiej strażnicy, dziękując im za po-
święcenie i pracę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców. Powiat Legionowski został 
wyróżniony medalem z okazji 30-lecia Pań-
stwowej Straży Pożarnej za dotychczasową 
współpracę.

Na uroczystości Powiat Legionowski re-
prezentowali przewodniczący Rady Powiatu 
Leszek Smuniewski, wicestarosta legionow-
ski Konrad Michalski oraz członek Zarządu 
Powiatu Przemysław Cichocki. – W dniu 
swojego święta strażacy mogą poczuć i zo-
baczyć, jak bardzo jesteśmy im wdzięczni. 
Zawód strażaka to zawód zaufania publicz-
nego. Według sondaży strażakom ufa 94 pro-
cent Polaków. Wynika to z ich służby oraz 
z tego, że są zawsze gotowi do pomocy, że 
z narażeniem własnego życia bronią życia 

innych, służą innym i są cały czas w goto-
wości – mówi wicestarosta legionowski Kon-
rad Michalski.   

Podczas wydarzenia ślubowanie złożyli 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych. Wydarzenie zakończyła tradycyjna 
parada pojazdów pożarniczych ulicami Le-
gionowa, prezentując potencjał ratowniczy 
Straży Pożarnych z terenu powiatu. 

KALINA BABECKA

miejscowości, które stać na opłacanie czyn-
szu, ale nie mają zdolności kredytowej.

Do tej pory do Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych z udziałem KZN przy-
stąpiło już przeszło 300 gmin, które będą 
budować ponad 27 tys. mieszkań na wyna-
jem o umiarkowanym czynszu z opcją wy-
kupu. W najbliższym czasie powstaną ko-
lejne SIM-y, które zwiększą ten wolumen 
do ok. 30 tys.

KZN działa na podstawie ustawy i sta-
tutu. Jego misją jest realizowanie obowiąz-
ku prowadzenia przez władze publiczne 
polityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb 

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Miejsce zajęte przez Powiat Legionowski cieszy. Oczywiście należy mieć 
świadomość, że częściowo wynika ono z renty położenia, ale jest też potwier-
dzeniem dobrego zarządzania powiatem. Niestety wobec zmian prawnych  
w systemie dochodów powiatów nawet takie zarządzanie może nie wystarczyć 
w kolejnym roku do zajęcia równie wysokiego miejsca. 

mieszkaniowych, a zadania to m.in. gospo-
darowanie nieruchomościami wchodzący-
mi w skład zasobu, tworzenie warunków 
do zwiększenia dostępności mieszkań, 
podejmowanie działań mających na ce-
lu realizację inwestycji mieszkaniowych, 
tworzenie warunków ułatwiających po-
wstawanie mieszkań gminnych. Krajowy 
Zasób Nieruchomości współuczestniczy 
w realizacji rządowego programu Miesz-
kanie Plus.

Więcej: www.kzn.gov.pl
OPRAC. AMZ

wielorodzinnych. Nieruchomość zosta-
ła objęta miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego.

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, 
czyli SIM, to spółka realizująca budow-
nictwo społeczne. Jej zadaniem jest bu-
dowanie mieszkań na wynajem o umiar-
kowanym czynszu. SIM-y (dawne TBS-y) 
to spółki not for profit. Mieszkania w SIM 
dostępne będą dla osób nieposiadają-
cych własnego mieszkania w danej 
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Kolejna ścieżka rowerowa w gminie Jabłonna już wkrótce

Ścieżka w Chotomowie na ukończeniu
Trwają prace przy budowie ścieżki rowerowej w Chotomowie (droga powiatowa nr 1820W) 
w gminie Jabłonna. Wartość zadania to 282 900,00 zł.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Powiat Legionowski wsparł finansowo inwestycję bardzo ważną dla mieszkań-
ców gminy Wieliszew. Realizacja tego przedsięwzięcia bezpośrednio wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu oraz zwiększenie jego prze-
pustowości. Zyskają również piesi, dla których zaplanowano przejścia z bez-
piecznymi azylami.

Inwestycja realizowana jest na mierzą-
cym blisko 200 metrów odcinku pomię-
dzy ulicami Kolejową i Kordeckiego. 

Obecnie na całej długości ścieżki układa-
na jest masa asfaltowa. Wokół znajdującej 
się przy inwestycji kapliczki powstaje chod-
nik z kostki oraz montowane są ławeczki. 

Przy skrzyżowaniu z ul. Kordeckiego wy-
znaczone zostanie przejście dla pieszych. 
Zakończenie robót planowane jest na  
10 czerwca. Inwestycja stanowi uzupełnie-
nie sieci ścieżek rowerowych przebiegają-
cych przez gminę Jabłonna.

AMZ

Rondo z dofinansowaniem od Powiatu
17 maja w siedzibie starostwa podpisano umowę dotyczącą współfinansowania przez Powiat Legionowski  
inwestycji dotyczącej rozbudowy ul. Polnej w gminie Wieliszew. Powiat przekazał pomoc w wysokości  
1 000 000,00 zł. na realizację tego zadania. 

Przedsięwzięcie „Rozbudowa ulicy 
Polnej – droga gminna nr 18054W 
w Wieliszewie na odcinku od ul. Ko-

ścielnej – droga powiatowa nr 1818W – 
do ul. Miłej” realizowane jest przez Gminę 
Wieliszew. W jego ramach na skrzyżowa-
niu ulic Polnej i Kościelnej wybudowane 
zostanie rondo o średnicy 19 m z nieprze-
jezdną wyspą centralną, dodatkowo po-
wstaną przejścia dla pieszych z azylami, 
dwa przejazdy rowerowe oraz nowa zato-
ka autobusowa w ul. Kościelnej w kierun-
ku drogi wojewódzkiej 631. 

AMZ

Na zdjęciu (od lewej) wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki  
oraz wicestarosta legionowski Konrad Michalski w dniu podpisania umowy

Chodnik we wsi Dębe (gmina Serock) jest już gotowy. Inwestycja poprawi 
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców

Trwają prace projektowe inwestycji związanej z rozbudową drogi powiatowej  
nr 1820W w gminie Wieliszew  

Dobiegają końca prace przy budowie 
260-metrowego chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1802W w Dę-

bem. Położono kostkę brukową, obrzeża 
betonowe i krawężniki, powstały zjazdy 
do posesji oraz odwodnienie. Jest to ko-
lejny fragment nowego ciągu pieszego 

w tej miejscowości. W latach 2015-2016 
powstał 450-metrowy odcinek. Nato-
miast w roku 2019 oddano do użyt-
ku pięciusetmetrowy chodnik od dro-
gi wojewódzkiej nr 632, wzdłuż drogi  
nr 1802W, w kierunku wsi. 

AMZ

Firma DROMACC Maciej Białoszewski 
będzie miała 30 tygodni na realizację 
tego zadania. Do końca roku powsta-

nie projekt przebudowy ponad czteroki-
lometrowego odcinka ulicy Warszawskiej 
– od wiaduktu w Chotomowie do drogi 
wojewódzkiej nr 631 (w Olszewnicy Sta-
rej). Wartość zadania to 345 630,00 zł. 
Projektanci rozplanują układ nowej jezd-
ni, chodnika z kostki, ścieżki rowerowej, 

poboczy utwardzonych i odwodnienia 
drogi. Wyznaczone zostaną przejścia 
dla pieszych oraz przystanki autobusowe.

Jest to drugi etap prac projektowych 
prowadzonych przy drodze powiatowej 
nr 1820W. Odcinek przebiegający przez 
gminę Jabłonna – od ulicy Kisielewskie-
go do wiaduktu w Chotomowie jest rów-
nież opracowywany.

AMZ

Mieszkańcy we wsi Dębe w gminie Serock mogą już korzystać 
z nowego chodnika. Odbiór inwestycji zaplanowano na 1 czerwca. 
Jej koszt to 208 772,82 zł. 

Zakończono postępowanie przetargowe, w wyniku którego wybrano 
wykonawcę projektu rozbudowy drogi powiatowej nr 1820W, 
przebiegającej przez gminę Wieliszew. 

Chodnik w Dębem gotowy

Projektujemy drogę

Piotr Choroś
radny Rady Powiatu
Nowe trasy rowerowe w gminie Ja-
błonna to bardzo ważny projekt, 
a budowa ścieżki rowerowej w Cho-
tomowie przy drodze powiatowej  
nr 1820W oznacza bezpieczeństwo 
dla rowerzystów i pieszych. To oni 
mają czuć się na niej bezpiecznie – 
że nikogo nie potrącą, że nagle nie 
zastąpi im drogi dziecko na swoim 
pojeździe, pieszy czy rolkarz. Cie-
szy mnie, że rozwój tego typu pro-
jektów i inwestycji jest realizowany 
w tak dynamicznym tempie.
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Gminne świętowanie

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Szczerze zachęcam do korzystania 
z bazy edukacyjnej, którą przygo-
tował dla mieszkańców Powiat Le-
gionowski. Mamy dobre szkoły: li-
cea, technika, branżowe. Na rok 
szkolny 2022/2023 przygotowali-
śmy oddziały szkolne tak, aby każ-
dy młody człowiek, który chce się 
uczyć, mógł znaleźć coś dla siebie. 
Na uczniów czeka doświadczona 
i miła kadra nauczycielska. Ser-
decznie zapraszam do aplikowa-
nia do szkół prowadzonych przez 
Powiat Legionowski.

Przełom maja i czerwca to czas gminnych świąt 
w powiecie. Tradycyjnie pojawia się na nich również 
stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego.  
Byliśmy już w Serocku, będziemy w Wieliszewie, 
Legionowie i Nieporęcie. 

Od 16 maja trwa rekrutacja do szkół ponadpodstawowych na 
rok szkolny 2022/23. Tak jak w latach ubiegłych jest prowadzona 
z wykorzystaniem systemu elektronicznego.

Akcja rekrutacja

Od 29 kwietnia kandydaci do szkół 
ponadpodstawowych mogą zapo-
znać się z ofertą edukacyjną szkół 

w elektronicznym systemie rekrutacji, 
a od 16 maja założyć konto w systemie 
i wypełnić wniosek. Szkoły ponadpodsta-
wowe powiatu legionowskiego, powiatów 
okołowarszawskich i miasta stołecznego 

Warszawa biorą udział we wspólnej re-
krutacji, korzystając z tej samej bazy 
szkół. Kandydaci mogą aplikować do 
dowolnej liczby szkół, z tym że powinni 
określić swoje preferencje i ustawić szko-
ły w odpowiedniej kolejności. Dokumen-
ty uczeń składa tylko w szkole pierwsze-
go wyboru.

W procesie rekrutacji punktacja  
w każdej szkole jest taka sama, a o przy-
jęciu decyduje suma punktów.

Proces rekrutacji zasadniczej potrwa 
do 28 lipca, a rekrutacji uzupełniającej do  
19 sierpnia.

OPRAC. KB
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Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu

Samorządy każdego szczebla zobowiązane są do zajmowania się osobami 
niepełnosprawnymi w taki sposób, aby nie czuły się one wykluczone ze 
społeczeństwa. Każda osoba, także niepełnosprawna, posiada w sobie wie-
le różnych zdolności i zainteresowań. Ważne jest, aby znaleźć sposób na ich 
odkrycie i rozwój. Taką dziedziną jest również fotografika i dobrze się stało,  
że nasz Powiat zadbał o przybliżenie jej walorów i wartości.

Wiatr w obiektywie
W ramach obchodów „Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego” w przypałacowym parku  
w Jabłonnie zorganizowano 21 maja integracyjny plener 
fotograficzny „Świat wokół nas”. Kilkunastoosobowa grupa 
miłośników fotografii zmierzyła się z tematyką wiatru, poniekąd 
narzuconą przez panujące warunki atmosferyczne. Wśród 
uczestników znaleźli się także profesjonaliści – znany fotograf, 
twórca kanału YT „Fotografia jest fajna” Paweł Horąży, fotoreporter 
Piotr Żyła, a nad przebiegiem wydarzenia czuwał Bartosz Karwacki. 
Wykonane tego dnia zdjęcia będzie można obejrzeć jesienią 
podczas wystawy poplenerowej „Wiatr w obiektywie”.       KB
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Stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego gościło podczas Wojciechowego Świętowania w Serocku.  
Czekamy na mieszkańców 4 czerwca w Wieliszewie oraz 11 czerwca w Legionowie i Nieporęcie

Z a nami Wojciechowe Świętowanie 
w Serocku. Nasze stoisko odwiedzi-
ły tłumy gości, którzy wzięli udział 

w konkursach. Rozdaliśmy dziesiątki na-
gród. Dla dzieci i dorosłych przygotowali-
śmy quiz wiedzy o naszym regionie. Do wy-
grania były powiatowe gadżety. Mamy też 
konkurs specjalny. Nagrodą jest rodzinna, 
edukacyjna gra planszowa „RYBOWISKO. 
Co połknie haczyk?” oraz „RYBACY i FLISA-
CY”. Do rozgrywki warto przygotować się 
wcześniej, szukając podpowiedzi na stronie  
www.ryby.legionowski.pl/pl/gra-planszowa. 
Dziękujemy za wspólną zabawę i już dziś 

zapraszamy na kolejne wydarzenia, na któ-
rych i my się pojawimy.

Gmina Wieliszew świętuje 4 czerwca. 
Impreza odbędzie się na stadionie przy ha-
li sportowej (ul. Modlińska 65). Natomiast 
11 czerwca zapraszamy do Legionowa  
(teren wokół Areny) oraz do Nieporętu  
(Port Pilawa).

Zapraszamy i do zobaczenia!
AMZ

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Po pandemicznej przerwie udało nam się powrócić do tradycji organizowania świąt 
gminnych. To wydarzenia łączące lokalną społeczność. Podczas parad, występów 
scenicznych i w stoiskach promocyjnych mają okazję zaprezentować się młodzi ar-
tyści, instytucje, organizacje pozarządowe oraz wystawcy. Także nasze powiatowe 
stoisko cieszy się dużym zainteresowaniem. Tu poprzez zabawę popularyzujemy 
wiedzę o naszym regionie. 

Z ofertą szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski można zapoznać się nie tylko w systemie elektronicznym,  
ale także bezpośrednio na stronach internetowych placówek:

• Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie – www.lokonopnicka.pl
• Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – www.lostanislawow.legionowski.pl
• Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie – www.pzsplegionowo.edupage.org
• Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku – www.pzspserock.pl
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Wmaju odbyły się pierwsze warsz-
taty w ramach tego przedsięwzię-
cia. 80 uczestników, wśród których 

znaleźli się uczniowie Powiatowego Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Legiono-
wie z kierunków turystycznego i energii 
odnawialnej oraz ich nauczyciele, samo-
rządowcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, studenci oraz 
mieszkańcy zainteresowani tematyką tury-
styczną, rozmawiali o tym, czym jest zrów-
noważona turystyka, jakie są z niej korzyści 
i jakie zagrożenia niesie ze sobą niekontro-
lowany rozwój turystyczny regionu. 

Projekt realizowany przez LOT to nie 
tylko wsparcie rozwoju kadr w turystyce.  
Jego celem jest również podnoszenie 

świadomości w tym zakresie w społeczno-
ści regionu, zaangażowanie m.in. miesz-
kańców, przedsiębiorców, samorządów we 
współpracę, której efektem będzie rozwój 
regionu Jeziora Zegrzyńskiego w sposób, 
który zabezpieczy nie tylko interes ekono-
miczny i satysfakcję turystów, ale też po-
trzeby mieszkańców, ochronę środowiska 
naturalnego i kulturowego. 

Uczestnicy szkoleń będą uczyć się my-
ślenia o projektach rozwojowych w sposób 
uwzględniający wszystkie wspomniane 
aspekty. Swoją wiedzą i doświadczeniem 
uczestników projektu wspierają trenerzy 
z Fundacji Best Place Institute – dr Jaro-
sław Górski oraz Adam Mikołajczyk, jak 
również międzynarodowa konsultantka 

turystyka/zdrowie

Zrównoważony rozwój w turystyce jest ukierunkowany na znajdowanie rozwiązań, 
które uwzględniają nie tylko interes ekonomiczny, ale też potrzeby mieszkańców 
regionu i turystów

Eko Zegrze dla zrównoważonego rozwoju

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu

Projekt „Eko Zegrze” wpisuje się 
w działania, które zainicjowaliśmy 
wspólnie z LOT już w ubiegłym roku. 
Razem z samorządami położonymi 
wokół Jeziora Zegrzyńskiego postano-
wiliśmy stworzyć ponadlokalną stra-
tegię rozwoju dla tego obszaru, która 
pozwoli myśleć o projektach szerzej 
niż tylko w kontekście jednej gminy 
czy powiatu. Cykl szkoleniowy, który 
realizuje LOT, pozwoli przygotować 
lokalnych interesariuszy, mieszkań-
ców do uczestnictwa w procesie pro-
jektowania rozwoju regionu w sposób 
zrównoważony.

Wystartował projekt „Eko Zegrze”, czyli cykl bezpłatnych szkoleń dotyczących 
turystyki zrównoważonej. Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu 
Mazowsza” (LOT) przygotowała je dla mieszkańców, przedsiębiorców, 
samorządów, organizacji pozarządowych, uczniów i studentów.  
Zdobyła też dofinansowanie na ten cel z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Szpital WIM w Legionowie zaprosił mieszkańców na konsultacje 
specjalistyczne i badania w ramach akcji „Tydzień Zdrowia”.  
Z oferty skorzystało kilkaset osób.

Tydzień dla zdrowia

Legionowski szpital zorganizował „Tydzień Zdrowia” po raz pierwszy, ale nie ostatni. 
Przedstawiciele placówki zapewniają, że akcja będzie kontynuowana

O tym, że profilaktyka jest najważ-
niejsza, wiadomo nie od dziś. Re-
gularna kontrola stanu zdrowia 

umożliwia wczesne wykrywanie scho-
rzeń u osób narażonych na zachorowa-
nie, zwiększając szanse na kontrolę 
chorób i ograniczenie ich skutków. Wy-
chodząc naprzeciw potrzebom miesz-
kańców, w dniach 16-20 maja w ra-
mach „Tygodnia Zdrowia” w Szpitalu 
WIM w Legionowie zorganizowano 
bezpłatne i niewymagające skierowa-
nia konsultacje lekarskie, porady spe-
cjalistów i badania przesiewowe. Ich 
celem było ustalenie konieczności dal-
szej diagnostyki lub leczenia, a także 

ds. turystyki zrównoważonej w Toposophy  
Ltd i ekspertka w tej dziedzinie Marta  
Mills, posiadająca doświadczenie w pro-
wadzeniu projektów w wielu miejscach na 
świecie. Kolejne spotkania grup szkolenio-
wych już w czerwcu.

Projekt „Eko Zegrze – program budo-
wania kompetencji kadr oraz świadomo-
ści ekologicznej społeczności lokalnej dla 
potrzeb rozwoju turystyki zrównoważonej 
w regionie Jeziora Zegrzyńskiego” jest re-
alizowany z dofinansowaniem ze środków 
Ministra Sportu i Turystyki przeznaczo-
nych na turystykę w 2022 roku.

JOANNA KAJDANOWICZ

rozpowszechnienie modelu wczesnego 
rozpoznawania i diagnozowania chorób 
oraz aktywnych i odpowiedzialnych za-
chowań zdrowotnych. Pacjenci mieli moż-
liwość skontrolowania stanu zdrowia w za-
kresie kardiologii (wywiad, badanie EKG, 
badania laboratoryjne – tj. pomiar poziomu 
glukozy i cholesterolu), ginekologii (wizy-
ta profilaktyczna), okulistyki (wizyta profi-
laktyczna, badanie przesiewowe w kierun-
ku zaćmy i jaskry), chirurgii (konsultacja 
bariatryczna, konsultacje w zakresie le-
czenia otyłości, chorób piersi, endokryno-
logii i chirurgii ogólnej), endoskopii (wy-
wiad, skierowanie na badanie kału na krew 
utajoną) i chorób cywilizacyjnych (w tym 

Agnieszka 
Borkowska 
radna Rady Powiatu 

Już od kilku lat Powiat Legionowski 
oferuje mieszkańcom możliwość 
skorzystania z bezpłatnych badań 
przesiewowych, które można wy-
konać w ramach powiatowego pro-
gramu zdrowotnego. Wszyscy wie-
my, jak ważna jest profilaktyka, bo 
przecież lepiej zapobiec chorobie 
niż potem mierzyć się z jej skut-
kami. Wcześniej wykryta choro-
ba pozwoli na podjęcie szybkiego 
leczenia. Zachęcam mieszkańców 
powiatu do skorzystania i zapisy-
wania się na badania.

Trwają zapisy na bezpłatne badania w ramach powiatowego programu 
zdrowotnego. Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z badań 
przesiewowych w kierunku niektórych chorób nowotworowych.  
Liczba miejsc ograniczona. Zapraszamy.

Zapraszamy na bezpłatne badania

Jak co roku w ofercie znalazła się ak-
cja wczesnego wykrywania nowo-
tworów jelita grubego. Mieszkańcy 

w wieku 50-75 lat niezależnie od wywia-
du rodzinnego oraz w wieku 25-49 lat  
z obciążonym wywiadem rodzinnym 
mogą skorzystać z kolonoskopii w znie-
czuleniu ogólnym z możliwością pobra-
nia wycinków do badań histopatologicz-
nych. Ponadto realizowany jest program 
profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego skie-
rowany do panów w wieku 55-69 lat. 
W jego ramach przeprowadzane są kon-
sultacje lekarskie wraz z badaniem per 
rectum oraz wykonywane badania krwi 
w celu oznaczenia markera raka prosta-
ty – PSA. Z kolei dla mieszkanek powia-
tu w wieku 40-49 lat przygotowano ba-
dania mammograficzne. Dodatkowa 
profilaktyka przeciwnowotworowa obej-
muje panie w wieku 25-49 lat, dla których 
zorganizowane zostaną warsztaty eduka-
cyjne oraz instruktaż samobadania piersi.

Badania wykonywane są w MEDIQ  
Legionowo (ul. Piłsudskiego 20). Zapisy 
pod numerem telefonu: 22 774 26 40.

KB
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z zakresu zdrowia psychicznego). – „Ty-
dzień Zdrowia” jest akcją pomyślaną jako 
akcja o charakterze profilaktycznym, pre-
wencyjnym. Chcemy zachęcić ludzi jeszcze 
przed zachorowaniem, przed pojawieniem 
się problemu klinicznego do prewencji, do 
profilaktyki. To jest najlepsza metoda, aby 
poprawić swój stan zdrowia, wydłużyć swój 
czas życia. W czasie wizyt specjaliści osza-
cują zagrożenia zdrowotne, udzielą porad 
profilaktycznych, a w wybranych przypad-
kach pacjenci będą zachęcani do diagno-
styki i leczenia w ramach poradni czy szpi-
tala WIM w Legionowie – mówił podczas 
inauguracji akcji komendant szpitala WIM 
w Legionowie płk dr n. med. Robert Ryczek.

Zainteresowanie akcją było ogromne, 
dlatego organizatorzy już zapowiedzieli, 
że w takiej lub innej formie zostanie po-
wtórzona. 

Z oferty legionowskiego szpitala moż-
na skorzystać w zakresie kardiologii 

interwencyjnej (zwłaszcza w przypad-
ku ostrych zespołów wieńcowych), cho-
rób wewnętrznych, chirurgii ogólnej, gi-
nekologii małoinwazyjnej i endoskopowej, 
chirurgii okulistycznej oraz anestezjologii 

i intensywnej terapii. Przez całą dobę dzia-
ła izba przyjęć, gdzie można uzyskać po-
moc w nagłych zachorowaniach.

KALINA BABECKA
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Jak to się stało, że jesteście Państwo rodziną 
zastępczą?
Trwało to kilka lat zanim podjęliśmy decyzję, było 
wcześniej dużo zdarzeń, które spowodowały, że osta-
tecznie zostaliśmy rodzicami zastępczymi. Zawsze 
mieliśmy bardzo dobry kontakt z dziećmi – tak w każ-
dym razie mówili nam znajomi na wspólnych waka-
cjach, gdzie było zawsze dużo dzieci naszych przyja-
ciół, więc to był ten jeden z argumentów.

Ile dzieci przebywa pod Państwa opieką?
Obecnie w pieczy jest z nami czworo dzieci.  

Mają 2, 4, 5 i 13 lat. W ubiegłym roku jeszcze przy-
jęliśmy nastolatkę, ale obecnie jest w instytucjonal-
nej pieczy zastępczej.

Czym jest dla Państwa rodzicielstwo 
zastępcze?
Rodzicielstwo zastępcze to przede wszystkim mi-
sja, a także ogromne wyzwanie. Nie każdy czło-
wiek jest w stanie wykonywać tę, jakby nie było, 
pracę, która jest trudna i męcząca, lecz satysfakcja 
jest tu gwarantowana. Są to często proste rzeczy, 
z których czerpiemy to zadowolenie i siłę.

Najpiękniejszy moment?
Nie ma tego jednego najpiękniejszego. Piękne wspo-
mnienia mamy po udanych wakacjach, a czasami po 
prostu po udanym wspólnym dniu.

Co powiedzieliby Państwo osobom, które 
rozważają zostanie rodzicami zastępczymi?
Trzeba być nastawionym na ciężką pracę, a potem bę-
dzie o wiele łatwiej, mniej rozczarowań nas spotka i, 
co najważniejsze, nie można mieć zbyt dużych ocze-
kiwań względem dzieci. Należy pamiętać, że to dzieci 
po traumach, po bardzo dużych przejściach. I nie mo-

żemy oczekiwać wdzięczności, bo tego nie robi się dla 
poklasku, raczej dla wewnętrznej satysfakcji.
Jeśli uważasz się za osobę pełną miłości (tej bezwarun-
kowej najbardziej), empatyczną, pozytywnie zakręco-
ną, jeśli pomoc drugiemu człowiekowi uważasz za nor-
mę, jeśli kochasz dzieci te małe i te nastoletnie i jeśli 
czujesz w sobie niespożyte pokłady pozytywnej ener-
gii, to powinieneś rozważyć możliwość zostania rodzi-
ną zastępczą. Dzieciaki potrafią nas zaskoczyć i to one 
też dają nam siłę!

Dziękuję za rozmowę.

społeczność

Kto może zostać rodziną zastępczą?
Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz 

prowadzenie rodzinnego domu dziecka mo-
że być powierzone osobom, które:
•  Dają rękojmię należytego sprawowania 

pieczy zastępczej;
•  Nie są i nie były pozbawione władzy ro-

dzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 
jest im ograniczona ani zawieszona;

•  Wypełniają obowiązek alimentacyjny – 
w przypadku, gdy taki obowiązek w sto-
sunku do nich wynika z tytułu egzeku-
cyjnego;

•  Nie są ograniczone w zdolności do czyn-
ności prawnych;

•  Są zdolne do sprawowania właściwej 
opieki nad dzieckiem, co zostało potwier-
dzone zaświadczeniem lekarskim o sta-
nie zdrowia wystawionym przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz opi-
nią o posiadaniu predyspozycji i motywa-
cji do pełnienia funkcji rodziny zastęp-
czej lub prowadzenia rodzinnego domu 

dziecka, wystawioną przez psychologa;
•   Przebywają na terytorium Rzeczypospo-

litej Polskiej;
•  Zapewnią odpowiednie warunki byto-

we i mieszkaniowe. Pełnienie funkcji ro-
dziny zastępczej niezawodowej lub za-
wodowej oraz prowadzenie rodzinnego 
domu dziecka może być powierzone oso-
bom, które nie były skazane prawomoc-
nym wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo. W przypadku rodziny zastępczej 
niezawodowej co najmniej jedna osoba 
tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe 
źródło dochodów.
Osoby, które chciałyby podjąć się pomo-

cy dzieciom pozbawionym czasowo lub 
trwale opieki rodzicielskiej, zapraszamy do 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legionowie, ul. gen. W. Sikorskiego 11,  
tel.: 22 76 40 140.  OPRAC. KB

Przypadający 30 maja Dzień Rodzicielstwa Zastępczego jest doskonałą 
okazją do złożenia życzeń i gratulacji, a także poinformowania o możliwości 
zostania rodziną zastępczą. Nabór prowadzony przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Legionowie trwa nieprzerwanie.

Misja rodzina zastępcza
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Pani Małgorzata Korkosz i jej partner są rodziną zastępczą dla czworga dzieci

Anna Gajewska 
radna Rady Powiatu 
Rodzicielstwo zastępcze to misja, a rodziny, które ofiarowują swój czas, zaangażowa-
nie, ale przede wszystkim miłość, to bohaterowie dnia codziennego. Dzieci, które z róż-
nych przyczyn nie mogą wychowywać się w swoich domach, odzyskują namiastkę 
normalności. Opieka nad dzieckiem w pieczy zastępczej to nie tylko czynności pielę-
gnacyjno-wychowawcze, ale też zapewnienie szeroko pojętej opieki psychologicznej. 
W rodzinach zastępczych dzieci skrzywdzone przez los mają szansę poznać normal-
ne życie, być otoczone miłością, której tak bardzo potrzebują, odkrywać swoje pasje 
i zainteresowania.

Odpowiedzialni Społecznie 2021

Fundacja „Nowa Wieś” 

Czym zajmuje się Fundacja?
Fundację powołano do życia w 2015 r. Realizuje 

działania społeczno-kulturalne na rzecz mieszkań-
ców Nowej Wsi i gminy Serock, podejmuje dzia-
łania mające na celu integrację społeczną wie-
lopokoleniową, pobudzanie aktywności życiowej 
i społecznej, szczególnie młodego pokolenia oraz 
seniorów zamieszkujących w gminie Serock. Pro-
wadzone działania mają na celu również zapobie-
gać procesom wykluczania społecznego ludzi star-
szych, niepełnosprawnych oraz o bardzo niskim 
statusie ekonomicznym. Nasz sukces to aktyw-
ne działania na rzecz stworzenia rodzinnego do-
mu dla osób niepełnosprawnych. Domu, który po-
może osobom niepełnosprawnym intelektualnie 
podjąć samodzielne życie, nauczyć się funkcjono-
wania w otaczającej ich przestrzeni samodzielnie, 
podjęcia pracy odpowiadającej ich zdolnościom 
i umiejętnościom, nawiązania kontaktów społecz-
nych z rówieśnikami. Byliśmy współorganizatorami 
I Ogólnopolskiej Konferencji „Samorządowy pro-
gram budownictwa społecznego. Modelowe roz-
wiązania krajowe i zagraniczne programów dla 
osób niepełnosprawnych”. 

 
Jaką wartość upatrujecie Państwo 
w udziale w konkursie?

Udział w konkursie „Odpowiedzialni Społecz-
nie” i otrzymane wyróżnienie dały nam poczucie 
uznania wieloletniej pracy naszych wolontariuszy 
i władz Fundacji, potrzebę dalszego angażowania 
się w prace na rzecz środowisk małych wsi i mia-
steczek oraz ich mieszkańców. Uznanie miesz-
kańców naszej wsi, władz gminy Serock i powiatu 
legionowskiego jest wyróżnieniem, o jakim ma-
rzy wielu działaczy społecznych. „Odpowiedzialni 
Społecznie” to tytuł, który zobowiązuje do dalszej 
pracy, w której widoczne są wymierne efekty, po-
wstają projekty cieszące się dużą popularnością – 
koncerty, festyny, zjazdy, zloty itp. 

Prezentujemy laureatów poszczególnych kategorii konkursu „Odpowiedzialni  
Społecznie 2021”, organizowanego przez Starostę Legionowskiego 
i Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie. 
W tym wydaniu „Kuriera” zwycięzcy w kategorii Instytucja Odpowiedzialna Społecznie 2021. 

Fundacja „eBiznes Club” 

Czym zajmuje się Fundacja?
Fundacja, założona przez Krzysztofa i Małgo-

rzatę Bońkowskich, inicjuje i wspiera wdrażanie 
nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzi-
nach życia społecznego. Ostatnio propagowaliśmy 
ideę walki z wykluczeniem cyfrowym. Udało nam 
się w okolicznych gminach przeszkolić 744 osoby 
w zakresie obsługi komputera i korzystania z eAd-
ministracji. Od kilku lat nasza uwaga skoncentro-
wana jest na szeroko pojętej idei ochrony środo-
wiska. Realizujemy akcje sprzątania świata, pikniki 
ekologiczne, tłumaczymy, jak efektywna kosztowo 
może być elektromobilność i samodzielna produk-
cja energii ze słońca. Na co dzień udowadniamy, że 
ekologia się po prostu opłaca! Stawiamy na pozy-
tywistyczny model rozwoju i działania.

Czym dla Fundacji jest 
odpowiedzialność społeczna?

Dla nas odpowiedzialność społeczna to życie 
i praca w lokalnej społeczności w taki sposób, by 
ów społeczność wzbogacać i rozwijać, nakręcać 
i motywować do wspólnego działania! Odpowie-
dzialność społeczna dla nas to również trud, pot 
i łzy, ciężka praca nad licznymi projektami mają-
cymi realizować cele społeczne. To jednak również 
radość, gdy się uda zrealizować zamierzenia, które 
rozwijają nasze małe ojczyzny, sołectwa i gminy.

Co jest ważne dla rozwoju 
odpowiedzialności społecznej?

Wzajemne zaufanie! Bez niego nie uda się prze-
bijać bariery nieufności i strachu. W końcu „strach 
tnie głębiej niż miecze”. Zaufanie należy rozumieć 
szeroko, zaufanie między firmami, samorządem 
a organizacjami pozarządowymi, między mieszkań-
cami, choćby byli w różnym wieku. Dopiero mając 
zaufanie, możliwe jest partnerstwo i wspólna praca, 
która łącząc wysiłki organizacji pozarządowych, sa-
morządu i firm, pozwala na tworzenie licznych pro-
jektów na rzecz i przy udziale społeczności lokalnej.

Legionowskie  
Stowarzyszenie „Amicus”

Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus” jest or-
ganizacją, która od 2008 r. skupia się na niesie-
niu pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytu-
acji życiowej, podejmuje działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych, promuje ochronę zdrowia, 
upowszechnia kulturę fizyczną, sport i turystykę, 
przyczynia się do rozwoju edukacji i wychowania 
oraz kultury i sztuki, wspiera budownictwo sakral-
ne, a przede wszystkim upowszechnia wolonta-
riat. Realizacja tych celów odbywa się między in-
nymi dzięki Warsztatom Terapii Zajęciowej św. Rity, 
gdzie uczestnicy przyswajają sobie wiedzę przy-
datną w życiu codziennym oraz nabywają prakty-
kę pozwalającą wejść na rynek pracy, a wszystko to 
pod opieką wykwalifikowanej kadry i specjalistów.

Klub Seniora „Amicus” zapewnia miejsce spo-
tkań i różnego typu twórczości dla osób starszych, 
które cenią ten sposób spędzania czasu. W ra-
mach stowarzyszenia wszyscy uczestnicy mają 
możliwość poddania się zabiegom rehabilitacyj-
nym oraz korzystania z wypożyczalni sprzętu re-
habilitacyjnego. 

Dla potrzebujących dwa razy w tygodniu wyda-
wane są paczki żywnościowe w Punkcie Wydawa-
nia Żywności, a w Centrum Pomocy Rodzinie ofe-
rowana jest stała pomoc prawna i specjalistyczna. 
Osoby starsze lub samotne pozostające w domu 
mogą liczyć na pomoc dwóch opiekunek.

Stowarzyszenie zwraca uwagę na udzielenie 
wsparcia dzieciom i młodzieży oraz ochronę przed 
zagrożeniami niesionymi przez rozwój technolo-
giczny i łatwy dostęp do używek, co możliwe jest 
dzięki szkoleniom komputerowym i spotkaniom 
edukacyjnym w świetlicy środowiskowej, gdzie 
każdy może podzielić się swoimi problemami i ra-
dościami z opiekunami.

Stowarzyszenie angażuje się w różnego ty-
pu projekty, zbiórki, organizowanie wyjazdów dla 
uczestników, w których to działaniach potrafi za-
pewnić sobie wsparcie dziesiątek wolontariuszy, 
przyczyniając się w ten sposób do integracji spo-
łecznej. 

Małgorzata Korkosz o byciu rodziną zastępczą
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180. rocznica urodzin M. Konopnickiej
W 180. rocznicę urodzin Marii Konopnickiej, przypadającą  
23 maja, w Legionowie zorganizowano wydarzenia, mające na celu 
przypomnienie dorobku pisarki. 
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Artystycznie nad wodą

 

Jacek 
Szczepański   
dyrektor Muzeum 
Historycznego w Legionowie
Serdecznie gratuluję laureatom 
i uczestnikom konkursu. Wymaga 
on dużej wiedzy, a pytania przygo-
towane przez ekspertów z nasze-
go Muzeum są wymagające. War-
to jednak brać w nim udział, gdyż 
ma on status konkursu kuratoryjne-
go. To oznacza, że uczniowie, którzy 
osiągnęli zwycięskie miejsca, mo-
gą otrzymać odpowiedni wpis na 
świadectwie szkolnym i dodatko-
we punkty w procesie rekrutacji do 
szkół średnich.

Konkurs z historią w tle

Zaczarowali piosenką
Znamy już zwycięzców XIII edycji Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. Fundatorem części 
nagród dla laureatów był Powiat Legionowski.

Po pandemicznej przerwie XIII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki 
„Wiosenne Czarowanie” odbył się w dniach 13-15 maja w Legionowie. 
Wydarzenie objęte zostało patronatem starosty legionowskiego.

T egoroczna edycja konkursu przy-
padała w 80. rocznicę utworzenia 
Armii Krajowej. Organizatorzy – 

Zespół Ochrony Pamięci Armii Krajowej 
„Brzozów” w Legionowie oraz Muzeum 
Historyczne w Legionowie – podkreśla-
ją, że konkurs, mający na celu budze-
nie zainteresowania młodego pokolenia 
walką o niepodległość podczas II wojny 
światowej na terenie powiatu, kształto-
wanie postaw patriotycznych, to trud-
ne wyzwanie, ale chętnych nie braku-
je. – W tej edycji udział wzięły 53 osoby  
z 14 szkół. Poziom uczestników oceniam 
jako bardzo dobry. Tematyka konkur-
su w szczególności dotyczy naszego re-
gionu. To jest wiedza nieuwzględniona 

W tym roku wydarzeniu towa-
rzyszyło hasło Biesy&Czady, 
a prezentowane utwory zwią-

zane były z górami. Na scenie w legio-
nowskim ratuszu, przed publicznością 
i jury, wystąpiło ponad trzydzieści ze-
społów i solistów z całej Polski. 

Pierwszego dnia odbyły się prze-
słuchania konkursowe w kategoriach 
zuchowych. Drugiego dnia zaprezen-
towali się harcerze w występach dru-
żynowych, solowych, w kategorii open 
i piosence autorskiej. Niedzielę rozpo-
częto tradycyjnie Mszą świętą. Jak co 

P ierwszy plener zorganizowano 
w Zegrzu, kolejne w Jabłonnie, 
Nieporęcie i Serocku. Projekt PIK 

skupia artystów na wspólnym malo-
waniu pejzaży powiatu legionowskie-
go pod czujnym okiem artystki Kata-
rzyny Gawlik. Wybrane prace zostaną 
zaprezentowane jesienią 2022 r. na 

wystawie poplenerowej. Warsztaty 
malarskie są bezpłatne dla wszystkich 
chętnych, którzy ukończyli 16 lat, bez 
względu na artystyczne doświadcze-
nie. Liczba miejsc jest jednak ograni-
czona i obowiązują zapisy. Więcej in-
formacji na: www.pik.legionowski.pl.

AMZ

Laureaci i organizatorzy XIII edycji konkursu Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach

Podróże w czasie? Czemu nie. Licealiści przenieśli się do epoki, w której żyła  
Maria Konopnicka

Do końca sierpnia w każdą sobotę artyści malarze i amatorzy będą uwieczniać 
wodne krajobrazy powiatu. Zachęcamy do udziału 

Uczestnicy festiwalu czarowali piosenką harcerską i turystyczną, a ze 
sceny wraz z dźwiękami płynęła pozytywna energia. Organizatorzy już teraz 
zapowiadają kolejny festiwal za rok, na wiosnę

w żadnym programie szkolnym, wo-
bec tego trzeba ją propagować. Przez te  
13 edycji przewinęło się już w konkursie  
1080 osób i bez względu na to, jaki wynik 
uczestnicy osiągnęli, to 1080 osób zagłę-
biło się w literaturę źródłową o Armii Kra-
jowej na naszym terenie. To bardzo ważne 
– mówi Wojciech Jeute, Honorowy Prezes 
ZOPAK „Brzozów”, członek komitetu orga-
nizacyjnego konkursu.

W kategorii szkół podstawowych 1. miej-
sce zajęła Milena Stanny (SP nr 8 w Legio-
nowie), 2. miejsce wywalczyła Małgorzata 
Piątkowska (SP w Stanisławowie Pierw-
szym), a na 3. miejscu uplasował się Alek-
sander Dąbrowski (SP nr 7 w Legionowie). 
Wyróżnienia przyznano Aleksandrowi 

roku nie mogło także zabraknąć Wielkie-
go Tańca Belgijskiego, który zuchy, harce-
rze i mieszkańcy odtańczyli wokół ronda 
przed ratuszem. Następnie odbył się kon-
cert Bartka Zbroszczyka oraz Krzyszto-
fa Szmytke z udziałem Martyny Ordak. 
Festiwal zakończył się ogłoszeniem wy-
ników konkursu, wręczeniem nagród 
i występem laureatów. Zestawy gadże-
tów turystycznych, ufundowanych przez 
Powiat Legionowski, otrzymali Mariusz 
„Chmurson" oraz zespół The Tonacja  
Junior.

AMZ

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej usta-
nowił rok 2022 rokiem Marii Ko-
nopnickiej, tym samym doceniając 

jej ogromny wkład w kulturę oraz zasługi 
w działalności społecznej i patriotycznej. 
Powiat Legionowski, Powiatowa Instytucja 

Kultury w Legionowie, Liceum im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie oraz Miasto 
Legionowo włączyli się w ogólnopolskie 
obchody.

W legionowskim ratuszu odbyło się 
podsumowanie konkursu plastycznego 

W maju Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie (PIK) 
wystartowała z kolejną edycją plenerów malarskich.  
Tym razem tematem przewodnim jest woda i jej otoczenie. 
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Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu
Obchody 180. rocznicy urodzin Ma-
rii Konopnickiej zorganizowano w po-
wiecie legionowskim z rozmachem. Za-
równo konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół podstawowych, jak i happening 
oraz wystawa, przygotowane przez lice-
alistów i nauczycieli z LO im. M. Konop- 
nickiej, przybliżyły sylwetkę i twór-
czość tej wybitnej poetki, nowelistki 
epoki pozytywizmu i działaczki spo-
łecznej.

„Konopnicka – dzieci dzieciom”. Laure-
aci odebrali dyplomy oraz nagrody. Swo-
ją premierę miała także, specjalnie na tę 
okazję wydana, książeczka z wierszami, 
którą ozdobiły ilustracje wybrane spośród 
konkursowych prac. Przed budynkiem Li-
ceum Ogólnokształcącego im. M. Konop-
nickiej odbył się happening przygotowany 
przez uczniów ubranych w stroje z epoki, 
a w przestrzeni publicznej ustawiono wy-
stawę poświęconą pisarce.  AMZ

Jagniewskiemu i Piotrowi Żarnowskie-
mu (SP nr 2 W Legionowie). W katego-
rii szkół ponadpodstawowych najlep-
sza okazała się Maja Koprowska (LO  
im. M. Konopnickiej w Legionowie),  
2. miejsce zajął Bartosz Gałkowski (LO 
im. M. Konopnickiej w Legionowie), 
a 3. miejsce zdobył Jan Krzysztof Kutra 
z XXII LO w Warszawie. Podziękowania 
i gratulacje otrzymali także nauczycie-
le-opiekunowie laureatów.

KB

Terminy czerwcowych AQUA-plenerów:

4 czerwca w Rajszewie, jeziorko „Klatki szumiące”,
11 czerwca w Porcie Wolica – Jacht Klub Politechniki Warszawskiej,
18 czerwca w Wieliszewie, róg ul. Świętojańskiej i Łąkowej,
25 czerwca w Arciechowie, ul. Zegrzyńską do końca.
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W turnieju finałowym, który był 
rozgrywany w systemie „każ-
dy z każdym”, nasze siatkarki 

pokonały wszystkie rywalki. Na parkie-
cie trzeba było zaprezentować wysokie 
umiejętności w konfrontacji z silnymi 
drużynami reprezentującymi szkoły 
m.in. z: Płocka, Ostrołęki, Raszyna. 

Szkoła Podstawowa w Stanisławowie 
Pierwszym jak burza przeszła wszyst-
kie fazy eliminacji MIMS – gminną, mię-
dzypowiatową i wojewódzką. Dzięki te-
mu będzie reprezentowała Mazowsze 
w Finale Ogólnopolskim w Głuchołazach. 
Gratulujemy historycznego awansu i ży-
czymy zdobycia tytułu Mistrza Polski.

MK

Dzięki sprzyjającej aurze X Para-
olimpiada odbyła się na terenie 
Stadionu Miejskiego w Legiono-

wie. Uczestnicy – mieszkające na te-
renie powiatu legionowskiego osoby 
z niepełnosprawnościami – zmierzyli 
się w rekreacyjnych i sportowych kon-
kurencjach: biegach, skoku w dal, rzucie 
piłką na odległość i do celu, strzałach na 

bramkę piłką nożną i unihokejową, rzu-
cie obręczami.

Wydarzenie jest częścią obchodów Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do wo-
lontariuszy, wśród których dużą część 
stanowili zawodnicy LTS Legionovii i KPR 
Legionowo.

MK

Powiat Legionowski wspiera 
sportowców
Wyróżniający się sportowcy indywidualni, kluby i drużyny oraz trenerzy otrzymali w 2022 r. 
wsparcie finansowe w łącznej kwocie ponad 213 000 zł. Takie stypendia, przyznawane już 
od wielu lat, są wykorzystywane m.in. na zakup sprzętu treningowego oraz refundowanie 
udziału w zawodach.

Jubileuszowa Paraolimpiada

Szkoła Podstawowa w Stanisławowie 
Pierwszym – Mistrzem Mazowsza

Już po raz dziesiąty podczas powiatowej i miejskiej Paraolimpiady 
osoby z niepełnosprawnościami zmagały się w sportowych 
konkurencjach. Powiat Legionowski był współorganizatorem 
wydarzenia.

Szkoła Podstawowa w Stanisławo-
wie Pierwszym wywalczyła tytuł 
Mistrza Mazowsza w Minisiatkówce 
Dziewcząt w ramach Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Na legionowskich Paraolimpiadach zawsze panuje rodzinna atmosfera, a rywalizacja 
odbywa się w duchu fair play

Zawodniczki i trenerzy z gminy Nieporęt dzięki systematycznej, ciężkiej pracy często 
pokonują teoretycznie silniejszych rywali. Poza satysfakcją z wyników sportowych 
członkowie drużyny cieszą się dobrą atmosferą w niej panującą

Piłkarska Liga Powiatu Legionowskiego wróciła na nasze boiska  
z XVI sezonem. Turniej rozegrany na boisku przy Szkole Podstawowej 
w Woli Kiełpińskiej był drugim w serii wiosennej. Wzięło w nim udział 
ponad 130 młodych zawodników

Powiat Legionowski od wielu lat 
wspiera finansowo rozwój kariery 
zawodników i klubów zdobywają-

cych najwyższe trofea na arenach ogól-
nopolskich i międzynarodowych. Poza 
tym z takiej pomocy korzystają również 
drużyny i trenerzy szkolący dzieci i mło-
dzież. W 2022 r. udzielone przez Powiat 
Legionowski wsparcie finansowe spor-
tu wynosi ponad 213 000 zł. Indywidu-
alne stypendia wręczyliśmy 15 zawod-
nikom. Również 3 trenerów otrzymało 
pomoc finansową. 

Poza indywidualnymi stypendiami 
Powiat Legionowski wypłaca dotacje dla 
klubów i drużyn sportowych. W 2022 r. 
z takiego wsparcia skorzystało 18 pod-
miotów. Są wśród nich grający w naj-
wyższych ligach potentaci, jak np. Le-
gionovia S.A. (siatkarska Tauron Liga), 
ale również drużyny skupiające się na 
szkoleniu dzieci i młodzieży z terenu po-
wiatu legionowskiego, jak np. Uczniow-
ski Klub Sportowy „Dębina” (minisiat-
karski Mistrz Mazowsza).

MK

Piłkarska Liga  
Powiatu Legionowskiego
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Dzięki ciężkim treningom, ale również wsparciu samorządów – w tym Powiatu 
Legionowskiego – klub piłki ręcznej KPR Legionowo zakończył debiutancki sezon Ligi 
Centralnej udekorowany srebrnymi medalami


